
Popis památky: Křesla: Kostra světle šedý nátěr v kombinaci se zlatem, opěradlo i sedadlo 

čalouněno zlatožlutým brokátem, čtyři nohy. Výška 95cm, šířka 74cm, hloubka 60cm. 

Dřevěný rám opěradla je sestaven ze dvou částí vejčitého tvaru, z nichž každá část je 

samostatně orámována zlacenou profilovanou lištou. Nahoře v prohlubni mezi oběma 

polovinami vyřezávané, zlacené vavřínové listy. Opěradlo je připojeno k sedadlu čtyřmi 

mírně prohnutými příčkami, područky hladké, zlacené jsou se sedadlem spojeny hladkou, 

zlacenou podpěrou, tvaru mírné kuželky. Rám sedadla světle šedý nátěr lemovaný zlacenými 

lištami. Nožky světle šedé, dolů zúžené se zlaceným kanelováním, nahoře rozšířené do 

podoby vroubkované střížky. Konstrukční spoje jsou uvolněné  Šedý nátěr popraskaný, 

odlupující se, poškrábaný celkově již dožilý.  Zlacení původně provedené klasickou 

technologií polimentového zlacení plátkovým zlatem v kombinaci leštěných vystouplých 

partií a matových vpadlých částí. Zlacení bylo několikrát opravováno. Celkově je zlacení 

velmi poškozené, odřené, poškrábané, místy uvolněné podkladové křídové vrstvy, místy zcela 

odpadlé. Pohovky: výška 97cm, šířka 168cm, hloubka 62cm. Kostra dřevěná, ze světle šedě 

natřeného dřeva, se šesti noškami, opěradlo i sedadlo čalouněné. Rám opěradla podélný, 

rovný, lemovaný plastickými zlacenými lištami, připojený k sedadlu třemi kanelovanými 

špalíčky. Postranní opěradla hladká, dřevěná, zlacená, spojená se sedadlem svislou hladkou 

podpěrou. Čalouněné sedadlo je zasazeno do rámu na obvodě lemovaném zlacenými 

profilovanými lištami s čtvercovými výplněmi nad nožkami. Nožky jsou nahoře talířovitě 

rozšířené do podoby vroubkované střížky, dřík kanelovaný, dolů se zužující s patkou. 

Kanelury vyzlacené. Stůl: výška 76cm, šířka 166cm, hloubka 89cm podélný, dřevěný, 

zlacený, na čtyřech soustruhovaných  nohách. Horní rám pod deskou je ohraničen při dolním 

okraji plastickým pruhem listovce a výplněmi, lemovanými profilovanými lištami. Nohy 

soustruhované, dolů se zužující, s kanelovaným dříkem a kuželovou hlavicí a patkou. Dřík je 

přepásán v horní části plastickou květinovou girlando, dole akantovým dekorem. Nad nohami 

čtvercová výplň s plastickou rozetou. Dole jsou nohy spojeny prohnutým rámem, jehož 

ramena se uprostřed stýkají a jsou na horní ploše členěna skládanými vavřínovými listy, na 

bočních stranách penízkovým motivem. V místě kde se ramena stýkají, je nástavec s 

plastickými květy.  Konstrukční spoje jsou uvolněné  Šedý nátěr popraskaný,  odlupující se, 

poškrábaný celkově již dožilý.  Zlacení původně provedené klasickou technologií 

polimentového zlacení plátkovým zlatem v kombinaci leštěných vystouplých partií a  

matových vpadlých částí. Zlacení bylo několikrát opravováno. Celkově je zlacení velmi 

poškozené, odřené, poškrábané, místy uvolněné podkladové křídové vrstvy, místy zcela 

odpadlé. U stolu byly při poslední opravě rozsáhlé  části matového zlacení provedeny 

metálem. 

Restaurátorský záměr: 

Nejprve provedena fotodokumentace původního stavu. Zajištění uvolněných podkladových 

vrstev. Zpevnění a slepení konstrukce nábytkového souboru, včetně případného doplnění 

dřeva u čalounických polodrážek.  Následující krok je vybroušení starého šedého nátěru, 

vytmelení a celková příprava těchto partií pod závěrečné emailové vrstvy. Sejmutí 

nepůvodního metálu. Čištění původního zlata, vytmelení a doplnění křídových vrstev na 

opadaných či jinak potřebných místech. Po vybroušení bude nanesen poliment a provedeno 



doplnění zlata a u partií uřčených na lesk k vyleštění tohoto zlata. Dále bude následovat 

závěrečné přeleštění původního zlata a doplnění zlata v matový partiích. U zlacení bude 

postupováno tak aby bylo původní zlacení zachováno v maximální možné míře. Staré a nové 

zlacení bude vzhledově co nejvíce sjednoceno. Na závěr budou provedeny dva nátěry 

emailem jehož značku a přesný odstín určí investor. Součástí restaurování nejsou čalounické 

práce. 

Doba  realizace: 1.7. 2016 -30. 9. 2016 práce lze provést i na etapy,  dle potřeb investora.  

.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

     CENOVÁ NABÍDKA 

Restaurování souboru nábytku z reprezentačních prostor 

Pražského hradu 

            Památka:   3 ks pohovek, 12 ks křesel,  jeden stůl 

Umístění a původ:   reprezentační prostory Pražského hradu 

Inventární číslo: HS 8678, HS 8679, HS 8681, HS 8682 , HS 8683,HS 

8684, HS 8685, HS 8686, HS 8687, HS 8688, HS 8689, 

HS 8690, HS 8691, HS 8692, HS 8693, HS 7479 

Investor:   Správa Pražského hradu, 119 08 Praha 1 – Hrad 

    Ič: 49366076 

    Dič: CZ49366076 

Restaurátor:   Zdeněk Juppe, Prostřední 212,252 29 Dobřichovice-Lety 

    Tel.: xxx xxx xxx, xxxxxxxxxxxx@xxxxxxx 

    Ič: 47005122 

    Dič: CZ531011070 

    Licence MK ČR 12870/97 

Místo realizace rest. prací: Prostřední 212, 252 29 Dobřichovice-Lety 

Termín: do 30. září 2016 

Spolupracující restaurátor: Václav Vondráček licence MK ČR 12363/90 

Předpokládané náklady: celková částka bez DPH 395 000,-Kč 

 třistadeevadesátpětttisíc 

 DPH 15%    58 100 ,-Kč 

 padesátosmtisícjednosto 

 Celková částka s DPH     453 100,-Kč 

 čtyřistapadesáttřitisícjednosto 



 

12 křesel    DPH 15% celkem s DPH 15% 

HS 8682  16 750,-  

HS 8683  16 750,- 

HS 8684  16 750,- 

HS 8685  16 750,- 

HS 8686  16 750,- 

HS 8687  16 750,- 

HS 8688  16 750,-  

HS 8689  16 750,- 

HS 8690  16 750,- 

HS 8691  16 750,- 

HS 8692  16 750,- 

HS 8693  16 750,- 

 12 křesel celkem   201 000,-       30 150,-           231 150,- 

 

 3 pohovky 

 HS 8678    32 300,-  

HS 8679  32 300,-  

HS 8681  32 300,-  

Pohovky celkem  96 900,-           14 535,-     111 435,- 

 1 stůl 

HS 7479  97 100,- 14 565,-               111 665,- 

 

 

 Celkem    395 000,- 58 100,-     453 100,- 

      


